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PEDAGOGLARNING 
KASBIY MAHORATINI 

OSHIRISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH METODIKASI
Raxmonov Baxtiyor Azzamovich

Jismoniy tarbiya va sport bo‘yicha mutaxassislarni
qayta tayyorlash va malakasini oshirish instituti

Samarqand filiali o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagoglarning kasbiy mahoratini oshirish jarayonida raqamli texnologiyalardan foydala­
nishning metodik asoslari yoritiladi. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi faqat fan mazmunini 
bilish bilan cheklanmay, raqamli muhitda dars loyihalash, interaktiv resurslardan foydalanish, o‘quvchilar faoliyatini tahlil 
qilish va individual yondashuvni tashkil eta olish bilan ham belgilanadi. Maqolada TPACK, DigCompEdu va UNESCO ICT 
CFT kabi xalqaro yondashuvlar asosida pedagoglarning raqamli kompetensiyasini rivojlantirish bosqichlari tahlil qilinadi. 
Shuningdek, malaka oshirish kurslarida masofaviy ta’lim platformalari, elektron portfoliolar, raqamli baholash vositalari, 
sun’iy intellektga asoslangan yordamchi dasturlar va hamkorlik texnologiyalaridan foydalanish metodikasi taklif etiladi. 
Tadqiqotda raqamli texnologiyalar pedagogning ijodkorligi, refleksiv fikrlashi va kasbiy o‘sishiga xizmat qiluvchi muhim 
omil sifatida baholanadi.

Kalit so‘zlar: pedagog, kasbiy mahorat, raqamli texnologiya, raqamli kompetensiya, malaka oshirish, TPACK, elektron 
ta’lim, metodika.
Abstract: This article highlights the methodological foundations of utilizing digital technologies in the process of 
enhancing pedagogical skills. In the modern education system, a teacher’s professional competence is defined not only 
by their knowledge of subject content but also by their ability to design lessons in a digital environment, utilize interactive 
resources, analyze student performance, and organize an individual approach. The article analyzes the stages of devel­
oping teachers’ digital competence based on international frameworks such as TPACK, DigCompEdu, and UNESCO ICT 
CFT. Furthermore, it proposes methodologies for utilizing distance learning platforms, e-portfolios, digital assessment 
tools, AI-based assistant programs, and collaborative technologies within professional development courses. The study 
evaluates digital technologies as an essential factor that contributes to the educator’s creativity, reflective thinking, and 
professional growth.

Key words: educator, professional skill, digital technology, digital competence, professional development, TPACK, 
e-learning, methodology.
Аннотация: В данной статье освещаются методологические основы использования цифровых технологий в про­
цессе повышения профессионального мастерства педагогов. В современной системе образования профессио­
нальная компетентность учителя определяется не только знанием содержания предмета, но и умением проекти­
ровать уроки в цифровой среде, использовать интерактивные ресурсы, анализировать деятельность учащихся 
и организовывать индивидуальный подход. В статье анализируются этапы развития цифровой компетентности 
педагогов на основе таких международных подходов, как TPACK, DigCompEdu и UNESCO ICT CFT. Также пред­
лагается методика использования платформ дистанционного обучения, электронных портфолио, инструментов 
цифрового оценивания, вспомогательных программ на базе искусственного интеллекта и технологий сотрудниче­
ства в рамках курсов повышения квалификации. В исследовании цифровые технологии оцениваются как важный 
фактор, способствующий развитию креативности, рефлексивного мышления и профессионального роста педа­
гога.

Ключевые слова: педагог, профессиональное мастерство, цифровая технология, цифровая компетентность, 
повышение квалификации, TPACK, электронное обучение, методика.

KIRISH
XXI asr ta’lim tizimida pedagog shaxsiga qo‘yiladigan talablar tubdan o‘zgarmoqda. Avvallari o‘qituvchi 

asosan bilim manbai va nazoratchi sifatida qaralgan bo‘lsa, bugungi kunda u o‘quv jarayonini loyihalovchi, 
raqamli muhitda muloqot qiluvchi, axborot oqimini saralay oluvchi, o‘quvchining individual ehtiyojlarini tahlil 
qiluvchi va innovatsion yechimlar ishlab chiqadigan mutaxassis sifatida namoyon bo‘lmoqda. Bu esa peda­
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goglarning kasbiy mahoratini oshirish tizimida raqamli texnologiyalardan maqsadli, metodik jihatdan asoslangan 
holda foydalanishni zaruratga aylantiradi.

Raqamli texnologiyalarni ta’limga tatbiq etish faqat kompyuter, proyektor yoki internetdan foydalanish 
degani emas. Uning mazmuni ancha keng: raqamli resurs yaratish, virtual ta’lim muhitini boshqarish, o‘quv­
chilarning bilimini onlayn baholash, elektron portfoliolarni yuritish, sun’iy intellekt yordamida ta’lim natijalarini 
tahlil qilish, adaptiv topshiriqlar berish va o‘qituvchining o‘z kasbiy faoliyatini doimiy takomillashtirib borishini 
o‘z ichiga oladi.

UNESCO tomonidan ishlab chiqilgan ICT Competency Framework for Teachers modeli ham axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini o‘qituvchilar tayyorlash va ularning kasbiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlovchi 
vosita sifatida ko‘rsatadi.

Pedagoglarning kasbiy mahoratini oshirishda raqamli texnologiyalardan foydalanish metodikasini ishlab 
chiqishda uchta asosiy jihat muhim:

•	 birinchidan, texnologiya o‘qituvchi faoliyatini yengillashtirishi kerak;

•	 ikkinchidan, u ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilishi lozim;

•	 uchinchidan, pedagog texnologiyadan maqsad emas, balki ta’limiy natijaga erishish vositasi sifatida foy­
dalanishi zarur.

Shu nuqtayi nazardan, maqolaning maqsadi pedagoglarning kasbiy mahoratini oshirish jarayonida raqamli 
texnologiyalardan foydalanishning samarali metodik yo‘llarini ilmiy asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kasbiy mahorat pedagogning bilim, ko‘nikma, tajriba, metodik madaniyat, kommunikativ qobiliyat, ijod­

korlik va refleksiv fikrlashining yaxlit tizimidir. Raqamli ta’lim sharoitida bu tushuncha yanada kengayadi. Endi­
likda pedagog nafaqat mavzuni tushuntira olishi, balki uni elektron resurs, video, interaktiv topshiriq, onlayn 
test, virtual muhokama va raqamli loyiha shaklida taqdim eta olishi ham kerak.

Mishra va Koehler tomonidan ilgari surilgan TPACK modeli pedagog kasbiy mahoratini texnologik, peda­
gogik va predmetga oid bilimlar uyg‘unligida tushuntiradi. Mazkur yondashuvga ko‘ra, raqamli texnologiyalardan 
samarali foydalanish uchun o‘qituvchi faqat texnik vositani bilishi yetarli emas; u texnologiyani aynan qaysi 
mavzu, qaysi pedagogik vazifa va qaysi o‘quvchi ehtiyoji uchun tanlayotganini ham anglab yetishi zarur [1, 1025-b.]. 
Ushbu model zamonaviy malaka oshirish jarayonida muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Masalan, matematika o‘qituvchisi grafik funksiyalarni oddiy doskada tushuntirishi mumkin. Ammo 
GeoGebra, Desmos yoki boshqa interaktiv platformalar yordamida o‘quvchi funksiyaning o‘zgarishini real vaqt 
rejimida ko‘radi, parametrlarni almashtiradi, sabab-oqibat bog‘liqligini kuzatadi. Bunda raqamli texnologiya 
darsni bezovchi qo‘shimcha emas, balki tushunishni chuqurlashtiruvchi metodik vosita bo‘ladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Pedagoglarning raqamli kompetensiyasini rivojlantirish bir martalik seminar yoki qisqa trening bilan yakun­

lanadigan jarayon emas. U bosqichma-bosqich shakllanadi. Birinchi bosqichda pedagog texnik savodxonlikni 
egallaydi: kompyuter, internet, elektron pochta, taqdimot dasturlari, bulutli xotira va onlayn platformalardan 
foydalanishni o‘rganadi. Ikkinchi bosqichda u raqamli vositalarni dars jarayoniga moslashtiradi. Uchinchi 
bosqichda esa pedagog raqamli texnologiyalar yordamida o‘zining metodik tizimini yangilaydi, interaktiv dars 
modellarini yaratadi, o‘quvchilar faoliyatini tahlil qiladi va shaxsiy kasbiy rivojlanish rejasini ishlab chiqadi.

DigCompEdu modeli pedagoglarning raqamli kompetensiyasini kasbiy faoliyat, raqamli resurslar, ta’lim va 
o‘qitish, baholash, o‘quvchilarni qo‘llab-quvvatlash hamda o‘quvchilarning raqamli kompetensiyasini rivojlan­
tirish kabi yo‘nalishlar asosida baholaydi. Ushbu model pedagoglar uchun raqamli kompetensiya nima ekanini 
ilmiy asoslangan tarzda tavsiflaydi.

Demak, malaka oshirish kurslarida faqat texnik ko‘nikmalar emas, balki dars mazmuni, baholash, kommu­
nikatsiya va refleksiya bilan bog‘liq raqamli amaliyotlar ham o‘rgatilishi kerak. Shu bois pedagoglarni o‘qitishda 
“avval texnologiya, keyin metodika” tamoyili emas, “avval pedagogik maqsad, keyin mos texnologiya” tamoyili 
ustuvor bo‘lishi lozim. Masalan, darsda o‘quvchilarning fikrini tezkor aniqlash maqsadi qo‘yilsa, Mentimeter, 
Kahoot yoki Google Forms kabi vositalar tanlanadi. Mustaqil izlanish va loyiha faoliyati tashkil etilsa, Padlet, 
Google Classroom, Moodle yoki Microsoft Teams kabi platformalar samaraliroq bo‘ladi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagoglarning kasbiy mahoratini oshirishga qaratilgan raqamli metodika bir nechta tarkibiy qismlardan 

iborat bo‘lishi kerak.

Birinchi tarkibiy qism – diagnostika. Kurs boshlanishidan oldin pedagoglarning raqamli savodxonlik dara­
jasi, texnologiyadan foydalanish tajribasi, ehtiyojlari va muammolari aniqlanadi. Bunda onlayn so‘rovnoma, 
test, suhbat, o‘zini o‘zi baholash varaqasi va elektron portfolio tahlilidan foydalanish mumkin.

Ikkinchi tarkibiy qism - modulli o‘qitish. Malaka oshirish dasturi yirik nazariy ma’ruzalar bilan emas, kichik, 
amaliy va natijaga yo‘naltirilgan modullar asosida tashkil etilishi lozim. Masalan, “Elektron dars ishlanmasi 
yaratish”, “Onlayn baholash vositalari”, “Video dars tayyorlash”, “Sun’iy intellektdan metodik yordamchi sifatida 
foydalanish”, “O‘quvchilar bilan raqamli muloqot”, “Elektron portfolio yuritish” kabi modullar pedagog uchun aniq 
ko‘nikma beradi.

Uchinchi tarkibiy qism - amaliy topshiriqlar. Har bir pedagog o‘z fani bo‘yicha raqamli dars loyihasi, inter­
aktiv topshiriq, baholash mezoni yoki elektron resurs yaratishi kerak. Shunda malaka oshirish kursi nazariy 
bilim berish bilan cheklanmaydi, balki pedagogning real ish faoliyatiga bog‘lanadi. Masalan, ona tili o‘qituv­
chisi matn tahlili uchun Google Forms asosida test tuzadi, tarix o‘qituvchisi Padletda tarixiy voqealar xaritasini 
yaratadi, biologiya o‘qituvchisi virtual laboratoriya asosida tajriba ssenariysini ishlab chiqadi.

To‘rtinchi tarkibiy qism - hamkorlikda o‘rganish. Raqamli texnologiyalar pedagoglarni yakka tartibda 
emas, kasbiy hamjamiyatda rivojlantirish imkonini beradi. Telegram guruhlari, Google Classroom, Moodle 
forumlari, Zoom seminarlar, vebinarlar va bulutli hujjatlar orqali o‘qituvchilar bir-birining ishlanmalarini ko‘rib 
chiqadi, fikr bildiradi, tajriba almashadi. OECD TALIS tadqiqotlarida ham o‘qituvchilarning uzluksiz kasbiy rivoj­
lanishi, hamkorlik va kasbiy o‘rganish muhitining ahamiyati alohida ta’kidlanadi.

Beshinchi tarkibiy qism - refleksiya va baholash. Pedagog o‘z faoliyatini tahlil qilmasa, texnologiya tashqi 
bezak sifatida qolib ketishi mumkin. Shuning uchun har bir modul yakunida “Men nimani o‘rgandim?”, “Bu 
vosita darsimga qanday foyda beradi?”, “O‘quvchilar uchun qanday qulaylik yaratadi?”, “Qaysi qiyinchiliklar 
bor?” kabi savollar asosida refleksiv tahlil o‘tkazilishi maqsadga muvofiq.

Raqamli vositalarning pedagogik imkoniyatlari

Raqamli texnologiyalar pedagog kasbiy mahoratini bir necha yo‘nalishda rivojlantiradi.

Birinchidan, ular o‘qituvchining metodik repertuarini boyitadi. An’anaviy tushuntirish, savol-javob va yozma 
mashqlardan tashqari, videodars, podkast, infografika, virtual laboratoriya, elektron test, interaktiv xarita, onlayn 
munozara kabi usullarni qo‘llash imkoniyati paydo bo‘ladi.

Ikkinchidan, raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonini individuallashtirishga yordam beradi. O‘quvchilarning 
bilim darajasi, ishlash tezligi va qiziqishlari turlicha bo‘ladi. Raqamli platformalar orqali ularga turli darajadagi 
topshiriqlar berish, natijalarni kuzatish, xatolarni aniqlash va qo‘shimcha materiallar tavsiya etish mumkin. Bu 
esa pedagogning diagnostik va tahliliy kompetensiyasini kuchaytiradi.

Uchinchidan, raqamli texnologiyalar baholash madaniyatini o‘zgartiradi. An’anaviy baholash ko‘pincha 
yakuniy natijani aniqlashga qaratilgan bo‘lsa, raqamli vositalar jarayon davomida tezkor teskari aloqa berishga 
imkon yaratadi. Google Forms, Quizizz, Socrative, Moodle testlari orqali o‘qituvchi o‘quvchilarning javoblarini 
darhol ko‘radi, umumiy xatolarni aniqlaydi va keyingi darsni shu asosda rejalashtiradi.

To‘rtinchidan, raqamli texnologiyalar pedagogning ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi. O‘qituvchi tayyor 
resurslardan foydalanish bilan birga, o‘zining mualliflik materiallarini yaratadi. Bu jarayonda u dizayn, matn, 
ovoz, video, animatsiya va metodik topshiriqlarni uyg‘unlashtiradi. Natijada pedagog oddiy bilim beruvchi emas, 
balki ta’lim kontenti yaratuvchisiga aylanadi.

Sun’iy intellekt va pedagog kasbiy rivojlanishi

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt vositalari ta’lim jarayoniga faol kirib kelmoqda. Ular pedagogga dars rejasi 
tuzish, savollar yaratish, matnni soddalashtirish, baholash mezonlarini ishlab chiqish, taqdimot g‘oyalarini 
shakllantirish va o‘quvchilar uchun differensial topshiriqlar tayyorlashda yordam beradi. Biroq sun’iy intellekt 
pedagog o‘rnini bosuvchi vosita emas, balki uning kasbiy tafakkurini qo‘llab-quvvatlovchi yordamchi sifatida 
qaralishi kerak. Bu jarayonda metodik ehtiyotkorlik zarur. Pedagog sun’iy intellekt bergan javobni tayyor haqiqat 
sifatida qabul qilmasligi, uni tahlil qilishi, o‘z fani, o‘quvchilar yoshi, milliy ta’lim dasturi va tarbiyaviy maqsadlar 
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bilan moslashtirishi lozim. Aks holda, raqamli vosita pedagogik mas’uliyatni susaytirishi mumkin. Shuning 
uchun malaka oshirish kurslarida sun’iy intellektdan foydalanish etikasi, akademik halollik, mualliflik huquqi va 
axborot xavfsizligi alohida mavzu sifatida o‘qitilishi kerak.

Pedagoglarning raqamli texnologiyalardan foydalanishida bir qator muammolar mavjud. Birinchisi - texnik 
infratuzilma bilan bog‘liq muammo. Ayrim ta’lim muassasalarida internet sifati, kompyuterlar soni yoki texnik 
xizmat ko‘rsatish yetarli bo‘lmasligi mumkin. Ikkinchisi - pedagoglarning raqamli vositalardan foydalanish dara­
jasi turlicha ekani. Ba’zi o‘qituvchilar ilg‘or platformalardan erkin foydalansa, ayrimlari oddiy elektron hujjat 
yoki onlayn test yaratishda ham qiynaladi. Uchinchisi - metodik yondashuvning yetishmasligi. Ba’zan raqamli 
texnologiya darsga maqsadsiz qo‘shiladi: slayd ko‘rsatish yoki video qo‘yish darsni avtomatik ravishda inno­
vatsion qilib qo‘ymaydi. Innovatsiya texnologiyaning mavjudligida emas, balki uning pedagogik vazifa bilan 
uyg‘unligidadir.

Bu muammolarni bartaraf etish uchun bir necha choralarni amalga oshirish maqsadga muvofiq.

Avvalo, malaka oshirish kurslarida pedagoglar boshlang‘ich, o‘rta va ilg‘or darajalarga ajratilib o‘qitilishi 
kerak.

Ikkinchidan, har bir o‘qituvchi o‘z fani bo‘yicha amaliy mahsulot yaratishi va uni himoya qilishi lozim.

Uchinchidan, ta’lim muassasalarida “raqamli mentor” tizimini joriy etish foydali bo‘ladi. Bunda tajribali 
pedagoglar boshqa o‘qituvchilarga amaliy yordam beradi.

To‘rtinchidan, o‘qituvchilarning raqamli portfoliolarini yuritish orqali ularning kasbiy o‘sishini kuzatish 
mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Pedagoglarning kasbiy mahoratini oshirishda raqamli texnologiyalardan foydalanish zamonaviy ta’limning 

muhim yo‘nalishlaridan biridir. Raqamli texnologiyalar o‘qituvchining metodik imkoniyatlarini kengaytiradi, 
darslarni interaktiv tashkil etishga yordam beradi, o‘quvchilar faoliyatini tahlil qilish va individual yondashuvni 
kuchaytiradi. Biroq texnologiyadan samarali foydalanish uchun pedagogda faqat texnik ko‘nikma emas, balki 
metodik tafakkur, tanqidiy yondashuv, refleksiya va pedagogik mas’uliyat ham shakllangan bo‘lishi zarur.

Maqolada tahlil qilinganidek, raqamli texnologiyalarni malaka oshirish jarayoniga tatbiq etishda diagnos­
tika, modulli o‘qitish, amaliy topshiriqlar, hamkorlikda o‘rganish, elektron portfolio va refleksiv baholash muhim 
metodik shartlar hisoblanadi. TPACK, DigCompEdu va UNESCO ICT CFT kabi xalqaro yondashuvlar peda­
goglarning raqamli kompetensiyasini tizimli rivojlantirish uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Eng muhimi, 
raqamli texnologiya pedagogik maqsadga bo‘ysundirilgan taqdirdagina ta’lim sifati va o‘qituvchi kasbiy maho­
ratini oshirishga real ta’sir ko‘rsatadi.

 Shunday qilib, pedagoglarning kasbiy rivojlanishida raqamli texnologiyalarni qo‘llash tasodifiy yoki 
epizodik jarayon bo‘lmasligi kerak. U ta’lim muassasasi strategiyasi, malaka oshirish dasturlari, fan metodikasi 
va pedagogning shaxsiy rivojlanish rejasi bilan uzviy bog‘langan bo‘lishi lozim. Ana shunda raqamli texnologi­
yalar o‘qituvchini zamonaviy ta’lim muhitining faol, ijodkor va raqobatbardosh subyektiga aylantiradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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